СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
тридцать седьмой сессии
07.02.2020                                                                                                            № 160
с. Яркуль

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 17.12.2019года №155
«О бюджете  Яркульского сельсовета Купинского района
Новосибирской области на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области, Положением о бюджетном процессе в  Яркульском сельсовете Купинского района Новосибирской области, утверждённым решением Совета депутатов  Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области, Совет депутатов Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
Внести следующие изменения в Решение  36-й сессии пятого созыва от 17.12.2019года «О бюджете  Яркульского сельсовета Купинского района
Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022годов»:

1.1. Общий объем расходов местного бюджета в сумме 8520,794 тыс. рублей.

1.2. Дефицит местного бюджета в сумме 1875,885 тыс. рублей.
В том числе остаток на начало года на счете бюджета 1875,885 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов:

2.1. Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2022 год в сумме 4898,484 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 3 275,184 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3275,184 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 103,593 тыс. рублей;
2.2. Общий объем расходов местного бюджета на 2022 год в сумме 4898,484 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 239,74 тыс. рублей;

6. Доходы местного бюджета на 2020 год и  плановый период 2021 и 2022 годов

6.1. Утвердить объем доходов местного бюджета:

б) на 2021 - 2022 годы согласно таблице 2 приложения 4 к настоящему Решению;

7. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

7.1. Установить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований:

 по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:

а) на 2020 год, и плановый период 2021-2022годы согласно таблице 1 приложения 5 к настоящему Решению;

б) на 2021 – 2022 годы согласно таблице 2 приложения 5 отменить к настоящему Решению;

7.2. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета:

1) на 2020 год , и плановый период на 2021-2022 годы согласно таблице 1 приложения 6 отменить к настоящему Решению;

2) на 2021 – 2022 годы согласно таблице 2 приложения 6 к настоящему Решению.
9. Объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на плановый период 2020 и 2022 годов (таблица 2 приложение 7).

11. Дорожный фонд Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области.
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области:

1) на 2020 год в сумме 1634,451 тыс. рублей;

12. Источники финансирования дефицита местного бюджета.
Установить источники финансирования дефицита местного бюджета:

1) на 2020 год согласно таблице 1 приложения 8 к настоящему Решению;

2) на 2021– 2022 годы согласно таблице 2 приложения 8 к настоящему Решению.

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Яркульского сельсовета

Купинского района Новосибирской области                                              С.Е.Гудыма

Председатель Совета депутатов

Купинского района Новосибирской области                                            С.П.Азимова